

Loop 274 Multi-Model  
Shared Path Project  
City of Angleton  
Opinion of Probable Construction Costs

Item Description	Unit	Quantity	Unit Price	Cost
<b>OPINION OF PROBABLE PROJECT COSTS</b>				
<b>Opinion of Probable Construction Cost</b>				
1 Mobilization	LS	1	\$ 55,000.00	\$ 55,000.00
2 Traffic Control	MO	4	\$ 10,000.00	\$ 40,000.00
3 Tree Protection Plan	LS	1	\$ 40,000.00	\$ 40,000.00
4 SWPPP Plan	LS	1	\$ 25,000.00	\$ 25,000.00
5 Preparing ROW	STA	70.0	\$ 8,000.00	\$ 560,000.00
6 Type A Inlets	EA	3.0	\$ 5,000.00	\$ 15,000.00
7 Adjusting Manholes/inlets	EA	2.0	\$ 1,500.00	\$ 3,000.00
8 Concrete Driveways	SY	105.0	\$ 90.00	\$ 9,450.00
9 Reinforced Concrete Shared Paths	SF	70,000.0	\$ 10.00	\$ 700,000.00
10 ADA Curb Ramp	EA	8.0	\$ 7,000.00	\$ 56,000.00
11 Reflectionized Pavement Markings Type I White 8" Solid (100MIL)	LF	165.0	\$ 6.00	\$ 990.00
12 Pathway Lighting	MI	\$ 1.40	\$ 300,000.00	\$ 420,000.00
13 Relocate Traffic signs	EA	24.0	\$ 600.00	\$ 14,400.00
14 24 " RCP Storm sewer	LF	275.0	\$ 130.00	\$ 35,750.00
Total			\$	1,974,590.00
Miscellaneous Items (30%)			\$	592,377.00
<b>Opinion of Probable Construction Cost Total:</b>				<b>\$ 2,566,967.00</b>
<b>Professional Services</b>				
15 Design Services	LS	1.0	\$ 200,000.00	\$ 200,000.00
16 Bid Phase Services	LS	1.0	\$ 8,000.00	\$ 8,000.00
17 Construction Administration	LS	1.0	\$ 50,000.00	\$ 50,000.00
18 Electrical/Illumination Design	LS	1.0	\$ 30,000.00	\$ 30,000.00
19 TxDOT Coordination	LS	1.0	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00
20 Construction/Grand Administration	LS	1.0	\$ 30,000.00	\$ 30,000.00
21 Material Testing	LS	1.0	\$ 30,000.00	\$ 30,000.00
22 Surveying	LS	1.0	\$ 60,000.00	\$ 60,000.00
23 Environmental	LS	1.0	\$ 50,000.00	\$ 50,000.00
24 Geotechnical Services	LS	1.0	\$ 18,750.00	\$ 18,750.00
25 Construction Observation	LS	1.0	\$ 60,000.00	\$ 60,000.00
<b>Professional Services:</b>				<b>\$ 541,750.00</b>
<b>Opinion of Probable Project Cost</b>				<b>\$ 3,108,717.00</b>